
                                           Dodatok č.1 
         k  nájomnej zmluve č.137/02-EP-TV zo dňa 26.06.2002 (ďalej len „zmluva“) 

                                        uzatvorený medzi zmluvnými stranami: 

 

 

Obec Nižná  

so sídlom: Nová doba 506, 027 43 Nižná  

v zastúpení Ing. Jaroslav Rosina, starosta obce 

IČO: 00 314 684   

Bankové spojenie: VÚB, a.s., č.ú. SK6802000000000017526332 

na  jednej strane (ďalej len „prenajímateľ“)   

 

a                                                    

 

ARTON s.r.o. 

so sídlom:  Komenského 27, 010 01 Žilina  

v zastúpení Branislav Hornung, konateľ 

IČO: 31 595 154 

na  druhej strane (ďalej  len „nájomca“) 

(spolu ďalej „zmluvné strany“)  

  

s týmto obsahom: 

 

Z dôvodu upresnenia a aktualizácie údajov zmluvné strany vzájomne dohodli na zmene 

znenia  zmluvných strán v nájomnej zmluve č.137/02-EP-TV. 

 

Pôvodné znenie prenajímateľa v  zmluve sa vypúšťa v celom rozsahu a nahrádza sa 

nasledovným znením: 

Obec Nižná  

so sídlom: Nová doba 506, 027 43 Nižná  

v zastúpení Ing. Jaroslav Rosina, starosta obce 

IČO: 00314684   

na  jednej strane (ďalej len „prenajímateľ“)   

 

Pôvodné znenie nájomcu uvedeného v zmluve sa vypúšťa v celom rozsahu a nahrádza sa 

nasledovným znením: 

ARTON s.r.o. 

so sídlom:  Komenského 27, 010 01 Žilina  

v zastúpení Branislav Hornung, konateľ 

IČO: 31 595 154 

na  druhej strane (ďalej  len „nájomca“) 

 

Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že pôvodný bod 2.: Predmet nájmu sa vypúšťa a nahrádza sa 

týmto novým znením: 

bod 2.: Predmet nájmu 

 

2.1. Prenajímateľ je vlastníkom nehnuteľnosti – stavby so s.č.25 postavenej na pozemku 

parcela reg. CKN č.152, k.ú. Nižná, LV č.948 

 



Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že pôvodný bod 5.: Výška nájomného a jeho splatnosť sa 

vypúšťa a nahrádza sa týmto novým znením: 

bod 5.: Výška nájomného a jeho splatnosť    

 

5.1.Výška nájomného za predmet nájmu: Typ panelu –EURO o rozmere 510cmx240cm – 

jednostranný umiestnený na obecnej budove s.č.25 postavenej na pozemku parcela reg. CKN 

č.152, k.ú. Nižná, LV č.948 je 300eur/ročne. 

 

5.2.Zmluvné strany sa dohodli na nájomnom vo výške 300,-€ (slovom: tristoeur) na 12 

mesiacov doby nájmu. Zmluvnými stranami dohodnuté nájomné zaplatí nájomca 

prenajímateľovi vždy na 6 mesiacov doby nájmu vopred, na jeho bankový účet uvádzaný 

touto zmluvou a to vždy k 31.01. a k 31.07. kalendárneho roka splátkou vo výške 150,-€ 

(slovom: stopäťdesiateur“). 

 

Všetky ostatné ustanovenia pôvodnej zmluvy zostávajú bez zmeny. 

Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach: 

jedno vyhotovenie obdrží nájomca a jedno vyhotovenie obdrží prenajímateľ. 

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť 01.01.2024. 

 

Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť pre uzavretie tohto dodatku nie je 

obmedzená a vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a na znak súhlasu ho vlastnoručne 

podpisujú. 

  

 

V Nižnej  dňa ......................................                     V Bratislave  dňa .................................. 

 

 

 

 

 

   ............................................................                    ........................................................... 

                   prenajímateľ                                                                  nájomca 

            Ing. Jaroslav Rosina                                                       Branislav Hornung 

                   starosta obce                                                                   konateľ                                                 

 


